
 

CITTÀ DI ALGHERO 
Provincia di Sassari 

 

 

 AREA COORDINAMENTO E INDIRIZZO  

 Servizio  Personale 

 

 

 

DETERMINAZIONE  

N. 2364 del  27/07/2017 

N. Sett. 384 /DSEG del  27/07/2017 

 

 

OGGETTO: BANDO DI CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER 

L’ASSUNZIONE DI N.2 UNITÀ CON IL PROFILO PROFESSIONALE DI 

ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CONTABILE – CAT. C1 – A TEMPO PIENO 

ED INDETERMINATO DA ASSEGNARE AI SERVIZI AMBIETALI E TECNICI 

DELL’AMBIENTE -   NOMINA COMPONENTI AGGIUNTI COMMISSIONE 

ESAMINATRICE. 

 

 

IL DIRIGENTE 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 362 del 15.12.2016 avente per oggetto 
“Programmazione Fabbisogno di Personale e Piano delle Assunzioni 2017-2019”; 
 
DATO ATTO che con propria determinazione n. 1487 del 10.05.2017 è stato approvato il bando per il 
concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 unità 
con il profilo professionale di Istruttore Amministrativo Contabile inquadrato nella categoria C1 da 
assegnare ai Servizi Ambientali e tecnici dell’Ambiente;  
 

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 2211 del 13.07.2017 con la quale ai sensi 
dell’art. 12 del “Regolamento per il Reclutamento del personale del Comune di Alghero” 
approvato dalla Giunta Comunale con deliberazione n. 361 del 15.12.2016, si è provveduto a 
costituire la seguente commissione: 



- Presidente - Dott. Pietro Nurra –  Dirigente del Comune di Alghero;  
- Componente Interno – Dott.ssa Paola Madau  – Dipendente del Comune di Alghero; 
- Componente Interno – Dott. Alessandro Corrias  – Dipendente del comune di 

Alghero;  
- Segretario verbalizzante – Dott. Massimo Canu - Dipendente del Comune di 

Alghero; 
 
TENUTO CONTO che, nell’ambito della prova orale del concorso in oggetto, sarà accertata la 
conoscenza della lingua straniera prescelta dai candidati; 
 

RILEVATO  che  i sei   candidati ammessi alla prova orale hanno scelto le seguenti lingue 
straniere: 

- Inglese (5 candidati) 

- Spagnolo (1 candidato) 

RITENUTO opportuno, come prescritto dal punto 2 dell’art. 5 bando di concorso, integrare la 
succitata Commissione con le seguenti  figure di esperti per l’accertamento della lingua 
straniera: 

- Gaias Diana – Esperta in Lingua Inglese; 
- Morales Martinez Josefa – Esperta in lingua spagnola; 

 
VISTO l’art. 57, comma 1, lett. a) del D.Lgs. n. 165/2001, il quale prescrive che le pubbliche 
amministrazioni, al fine di garantire pari opportunità tra uomini e donne per l'accesso al 
lavoro ed il trattamento sul lavoro, riservano alle donne, salva motivata impossibilità, 
almeno un terzo dei posti di componente delle commissioni di concorso, fermo restando il 
principio di cui all'articolo 35, comma 3, lettera e) che in caso di quoziente frazionario si 
procede all'arrotondamento all'unità superiore qualora la cifra decimale sia pari o superiore 
a 0,5 e all'unità inferiore qualora la cifra decimale sia inferiore a 0,5; 
 
CHE, con successivo atto si provvederà ad impegnare le somme necessarie per il pagamento 
dei compensi spettanti anche ai componenti aggiunti della succitata Commissione 
esaminatrice come indicato dall’art. 20 del “Regolamento per il Reclutamento del personale 
del Comune di Alghero”, approvato con deliberazione di G. C. n. 361 del 15.12.2016; 
 
CHE la presente determinazione sarà trasmessa al segretario della commissione 
esaminatrice per gli adempimenti successivi; 
 
CHE il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente; 
 
VISTO il D.lgs. 165/2001; 
 
VISTO il provvedimento n.19 del 31.05.2016 con il quale il Sig. Sindaco, ha conferito al 
sottoscritto l’incarico di Dirigente Responsabile del Servizio Organizzazione e 
Coordinamento; 
 
VISTO il Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione 
G. C. n. 187 del 17.06.2016; 
 
VISTO il “Regolamento per il Reclutamento del personale del Comune di Alghero” approvato 
dalla Giunta Comunale con deliberazione n. 361 del 15.12.2016; 
 
DATO ATTO che la presente determinazione non necessita del visto di regolarità contabile, 
in quanto non prevede alcun impegno di spesa ed è pertanto immediatamente esecutiva; 



 
VISTO l’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n°267; 
 
 

DETERMINA 
 
Per quanto esposto in premessa:  

 di dare atto che, nell’ambito della prova orale del concorso in oggetto, sarà accertata la 
conoscenza della lingua straniera prescelta dai candidati; 
 

 di dare atto che  i sei  candidati ammessi alla prova orale hanno scelto le seguenti lingue 
straniere: 

 Inglese (5 candidati) 

 Spagnolo (1 candidato). 
 

 di nominare quali componenti aggiunti della Commissione esperti per l’accertamento delle 
lingue straniere: 

 Gaias Diana – Esperta in Lingua Inglese; 

 Fadda Patrizia Anna – Esperta in Lingua francese; 

 Morales Martinez Josefa – Esperta in lingua spagnola; 
 
 di dare atto, pertanto,  che la Commissione è così integrata:  

- Presidente - Dott. Pietro Nurra –  Dirigente del Comune di Alghero;  
- Componente Interno – Dott.ssa Paola Madau  – Dipendente del Comune di Alghero; 
- Componente Interno – Dott. Alessandro Corrias  – Dipendente del comune di Alghero;  

              - Componente esterno - Gaias Diana – Esperta in Lingua Inglese; 
              - Componente esterno - Morales Martinez Josefa – Esperta in lingua spagnola; 

- Segretario verbalizzante – Dott. Massimo Canu - Dipendente del Comune di 
Alghero; 

 
 di dare atto che, con successivo atto si provvederà ad impegnare le somme necessarie per il 

pagamento dei compensi ai componenti della commissione esaminatrice; 
 

 di trasmettere la presente determinazione al segretario della commissione giudicatrice per 
gli adempimenti successivi; 
  

   di dare atto che la presente determinazione non necessita del visto di regolarità contabile, in 
quanto non prevede alcun impegno di spesa ed è pertanto immediatamente esecutiva.  

 
 
 
 

 

 

 

 

 Il Dirigente 

 CANESSA LUCA / ArubaPEC S.p.A. 

 (Documento informatico firmato 



digitalmente) 

 


